
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИШ1Ш1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 № 6/9 Администрация Ленинского
муниципального района

О создании межведомственной рабочей группы по проведению проверок 
работы общеобразовательных учреждений о соблюдении условий 

воспитания, обучения и содержания несовершеннолетних, 
о профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе 
председателя комиссии Чулановой Т.Ю., заместителя председателя 
Цабыбина А.С., ответственного секретаря Граняк Ю.Г., членов комиссии: 
Ягуповой И.В., Алёшиной А.В., Зайнулина С.К., Петровой Л.А., Исиповой 
Н.К., Сапунковой И.Б.

При участии помощника прокурора Ленинского района B.C. Гришина.
В соответствии с федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 

”06 основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних”, законом Волгоградской области «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» от 25.07.2003 г. № 858-ОД, 
постановлением главы администрации Волгоградской области от 8 апреля 
2003 года № 259 «Об утверждении Положения о едином банке данных 
Волгоградской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении», постановление комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Ленинского муниципального района 
Волгоградской области от 20.12.2019 года № 13 «Об утверждении Порядка и 
основных принципов индивидуальной профилактической работы с семьями и 
несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении», 
комиссия по делам несовершеннолетних Ленинского муниципального 
района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по проведению проверок 

работы образовательных учреждений о соблюдении условий воспитания, 
обучения и содержания несовершеннолетних, о профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Утвердить порядок и основные принципы организации проверки 
работы общеобразовательных учреждений о соблюдении условий 
воспитания, обучения и содержания несовершеннолетних, о профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.



3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по проведению 
проверок работы образовательных учреждений о соблюдении условий 
воспитания, обучения и содержания несовершеннолетних, о профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Приложение 1).

4. Утвердить график проведения проверок образовательных учреждений 
Ленинского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Постановление Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Ленинского муниципального района может быть обжаловано в 
десятидневный срок со дня его вынесения в Ленинский районный суд.

Постановление принято большинством голосов.

Председатель комиссии 

Ответственный секретарь комиссии

КОПИЯ ВЕРНА
Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершенно;-.?';'чих и защите их прав I 
Л е н и н ^ к^ р  муниципального, района

ъиит<_̂


